
CEDRO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1558 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/05/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

155

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1558 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/05/2024

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240522/001, de 22 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Reunião Ampliada do COSEMS-CE,
no Auditório da CDL.

 Nome:ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
 CPF n°:700.937.173-34

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Saúde  

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:24 de maio de 2024

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE MAIO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240522/002, de 22 de maio de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

15
Objetivo da viagem: Participar da Reunião Ampliada do COSEMS-CE,
no Auditório da CDL.

 Nome:MONICA DANIELE BRITO DAVID
 CPF n°:026.838.983-71

   Cargo:EnfermeiraCbo:223505
 Secretaria:Saúde  

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:24 de maio de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE MAIO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Cedro/CE, o Sr. Túlio Lima
Sales, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão de Contratação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DE
PRAÇAS EM DIVERSAS LOCALIDADES E CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS
NOS DISTRITOS DE SANTO ANTÔNIO E AGROVILA, JUNTO A
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE vêm
homologar o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 1502.01/2024-
05, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

 Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO em favor das empresas vencedoras valor total: R$ 2.
274.703,30 (dois milhões e duzentos e setenta e quatro mil e
setecentos e três reais e trinta centavos): M L ENTRETENIMENTOS,
ASSESSORIA E SERVICOS LTDA-EPP (29326036000141) com os
lotes: 1, 2, 3, 4 no valor total de R$ 1.819.606,57 (um milhão e
oitocentos e dezenove mil e seiscentos e seis reais e cinquenta e
sete centavos). HORUS ENGENHARIA LTDA (36129511000155) com
os lotes: 6 no valor total de R$ 82.040,87 (oitenta e dois mil e quarenta
reais e oitenta e sete centavos). LOCAMIX LTDA (13053642000109)
com os lotes: 5 no valor total de R$ 373.055,86 (trezentos e setenta e
três mil e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 21 de maio de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação

15

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2105.01/2024. Partes: A CÂMARA
MUNICIPAL DE CEDRO, pessoa jurídica de direito público interno,
estabelecida a Rua Zé Pajé, No. 206, Centro, Cedro, Ceará, inscrita no
CNPJ sob o no 12.467.809/0001-07 neste ato representado por seu

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1558 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/05/2024

Presidente da Câmara o Sr. Saulo Souto Guedes Jucá, e a empresa
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, com sede na Rua treze de
maio, No. 65 Bairro Taboleiro, Iguatu/CE, CEP: 63.500-308 inscrita no
CNPJ nº 47.569.707/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Wállis
Bernardo do Carmo, inscrito no CPF sob o no. 060.466.773-60. Objeto:
AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DESTINADAS AS
DEPENDÊNCIAS E GABINETES DOS VEREADORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CEDRO/CE, de acordo com as especificações,
quantidades e preços máximos admitidos pela Administração, citados
no item 4 deste Termo de Referência, conforme detalhamentos
constantes em anexos. Valor: R$ 41.398,60 (trinta e quatro mil cento e
quarenta e dois reais e oitenta centavos). Vigência: 31 de dezembro
de 2024. Cedro/CE, 22 de maio de 2024. Signatários: Saulo Souto
Guedes Jucá e Wállis Bernardo do Carmo.

Saulo Souto Guedes Jucá
Presidente da Câmara Municipal de Cedro/CE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2024-05-22T19:37:51-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




